
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas 

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00209/2010 (SRP) 
 

Às 11:05 horas do dia 30 de novembro de 2010, após analisado o resultado do Pregão nº 00209/2010, referente 
ao Processo nº 23087006021201010, o pregoeiro, Sr(a) VERA LUCIA CUNHA DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos 
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.  
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.  
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1 

Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: Bateria de lithium, conforme Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNID 
Valor estimado: R$ 96,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 30/11/2010 09:00:34 Cancelamento Automático

 
Item: 2 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: Bico de Bunsen, conforme Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNID 
Valor estimado: R$ 81,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 30/11/2010 09:00:34 Cancelamento Automático

 
Item: 3 

Descrição: CUBA
Descrição Complementar: CUBA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO REDONDA, DIÂMETRO EXTERNO 20 
CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 201,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 30/11/2010 09:00:34 Cancelamento Automático

 
Item: 4 

Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD
Descrição Complementar: DVD Boas Práticas de Fabricação, conforme Anexo I do Edital.



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNID 
Valor estimado: R$ 149,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 30/11/2010 09:00:34 Cancelamento Automático

 
Item: 5 

Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD
Descrição Complementar: DVD Higiene no Trabalho, conforme Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNID 
Valor estimado: R$ 149,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 30/11/2010 09:00:34 Cancelamento Automático

 
Item: 6 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: Emulsão de gema de ovo, conforme Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: FCO 
Valor estimado: R$ 274,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

30/11/2010 
10:36:30

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item com valor acima do valor 
de referencia

 
Item: 7 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: Saco plástico, conforme Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: PCT 
Valor estimado: R$ 256,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 30/11/2010 09:00:34 Cancelamento Automático

 
Item: 8 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: Kit para determinação de cloro residual, conforme Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: KIT 
Valor estimado: R$ 50,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

30/11/2010 
10:37:09

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item com valor acima do valor 
de referencia

 
Item: 9 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: Kit simplante p/ contagem de coliformes, conforme Anexo I do Edital.



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: CX 
Valor estimado: R$ 480,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 30/11/2010 09:00:34 Cancelamento Automático

 
Item: 10 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: Meio de cultura ágar LIA, conforme Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: EMB 
Valor estimado: R$ 310,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

30/11/2010 
10:37:58

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item com valor acima do valor 
de referencia

 
Item: 11 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: Meio de cultura ágar Rambach, conforme Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: EMB 
Valor estimado: R$ 275,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

30/11/2010 
10:38:32

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item com valor acima do valor 
de referencia

 
Item: 12 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: Meio de cultura ágar TSI, conforme Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: EMB 
Valor estimado: R$ 257,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

30/11/2010 
10:39:03

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item com valor acima do valor 
de referencia

 
Item: 13 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: Pirâmide alimentar, conforme Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNID 
Valor estimado: R$ 400,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 30/11/2010 09:00:34 Cancelamento Automático

 
Item: 14 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO



 
 

Fim do documento  

Descrição Complementar: Modelo de Pirâmide Alimentar, conforme Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNID 
Valor estimado: R$ 169,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 30/11/2010 09:00:34 Cancelamento Automático

 
Item: 15 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: Saco plástico termoselável, conforme Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: PCT 
Valor estimado: R$ 12,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

30/11/2010 
10:39:45

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item com valor acima do valor 
de referencia

 
Item: 16 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: Saco plástico termoselável, conforme Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: PCT 
Valor estimado: R$ 6,5000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

30/11/2010 
10:40:08

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item com valor acima do valor 
de referencia


